3.1 O presente Pregão tem por objeto a aquisição de equipamentos de biometria e scanners para 

o Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, conforme tabela a seguir e Termo de 

Referência, em anexo: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD 

-Valor Estimado: R$ 213.122,40 (Duzentos e treze mil, cento e vinte e dois reais e quarenta 
centavos) 

1 APARELHO DE CAPTAÇÃO BIOMÉTRICA 45 

2 CÂMERA DIGITAL (BIOMETRIA FACIAL) 40 

3 PAINEL DE FUNDO 20 

4 SUPORTE PARA PAINEL TRIPÉ 20 

5 SCANNER DE MESA 55 

6 SCANNER PORTÁTIL DE MÃO COLORIDO 5 

7 TELEVISOR (50 POLEGADAS) 2

[...]

- Resolução de saída: de 150 (cento e cinquenta) a 600dpi (seiscentos pontos por polegada);  

- Digitalização de imagens - especificação mínima:  

 Níveis de cinza: 8bit;  

 Colorida: 24bits;  

- Ciclo de trabalho diário igual ou superior a 1500 (um mil e quinhentas) folhas;  

- Velocidade mínima para digitalização em preto e branco:  

 Digitalização 200dpi simplex: 30 ipm (trinta imagens por minuto);  

 Digitalização 200dpi duplex: 50 ipm (cinquenta imagens por minuto);  

- Velocidade mínima para digitalização colorida: